313,09 Paranete synemmenon diatonos. OZ+ Nete *synemmenon*. ZP+ Paramesos. EP+ Trite diezeugmenon. DP+

317,26 DM. Igitur MB erit neta *synemmenon*. Si autem eius, quae est DB,
 327,12 neta hyperb. II.GCCIII. Monochordi natarum *synemmenon* per tria genera partitio. Duo quidem
 327,16 illud tetrachordum veniendum est, quod *synemmenon* vocatur, quod iunctum est si, quae
 328,05 ad mesen iungere, ut fiat *synemmenon*, quod est coniunctum, hoc modo. Quoniam
 328,11 paranete diezeugmenon diatonos vocabatur. In *synemmenon* autem tetrachordo, id est coniunctarum, sit
 328,12 id est coniunctarum, sit neta *synemmenon* in tribus generibus constituta, V littera
 328,15 fient III.DCCCLXXXVIII, quae est paranete *synemmenon* diatonos, quae T littera insignitur. Huius
 328,19 fient IIII.CCCLXXIII, quae est trite *synemmenon* diatonos, id est A. Sed quoniam
 328,20 est Q. Sed quoniam neta *synemmenon* ad mesen, id est III.CCCCLVI ad
 328,22 quae est diatessaron, trite autem *synemmenon* ad neten synemmenon, id est IIII.CCCLXXIII
 328,22 trite autem synemmenon ad neten *synemmenon*, id est IIII.CCCLXXIII ad III.CCCCLVI, duorum
 328,25 tonorum obtinet proportionam, relinquitur trites *synemmenon* diatoni ad mesan proportio semitonii et
 329,01 tetrachordum cum mese atque ideo *synemmenon* quasi continuum et coniunctum vocatur. Et
 329,03 talis divisio est. Sumo netes *synemmenon* et paranetes synemmenon diatoni, id est
 329,04 Sumo netes synemmenon et paranetes *synemmenon* diatoni, id est III.CCCCLVI et III.DCCCLXXXVII
 329,08 erunt IIII.CIII, quae est paranete *synemmenon* chromatica, cui littera S superposita est.
 329,10 hac igitur, id est paranete *synemmenon* chromatica ad triten synemmenon prius quidem
 329,10 paranete synemmenon chromatica ad triten *synemmenon* prius quidem diatonicam nunc vero chromaticam
 329,12 chromaticam semitonium est, a qua *synemmenon* chromatica usque ad mesen aliud semitonium
 329,13 repperitur. Sed quoniam a neta *synemmenon* usque ad triten synemmenon diatonon vel
 329,14 neta synemmenon usque ad triten *synemmenon* diatonon vel chromaticam duo toni sunt,
 329,16 diatonico vel chromatico generibus trite *synemmenon* diatonos vel chromatica, eadem in genere
 329,17 eadem in genere enarmonio paranete *synemmenon* enarmonios est, habens summam IIII.CCCLXXIII et
 329,20 hoc modo. Sumo differentiam paranetes *synemmenon* enarmonii et mesen, id est IIII.CCCLXXIII
 329,23 fient CXVII. Hanc adicio paranete *synemmenon* enarmonio, id est IIII.CCCLXXIII, fient IIII.CCCCXCII.
 329,25 parnotetur et sit ea trite *synemmenon* enarmonios. Eritque semitonium, quod continetur inter
 329,26 semitonium, quod continetur inter paraneten *synemmenon* enarmonio et mesen, id est inter
 329,28 et IIII.DCVIII, divisum per triten *synemmenon* enarmonio, eam scilicet, quae est IIII.CCCCXCII.
 334,11 si superioribus tetrachordis hyperboleon, diezeugmenon, *synemmenon*, meson adiungatur, fit integrum perfectaque descriptio

334,20 ad mesen, mese ad neten *synemmenon*, paramese ad
 neten diezeugmenon, nete diezeugmenon
 335,02 meson, extrema vero mese, tertium *synemmenon*,
 cuius est princeps mese, finalis nete
 335,02 est princeps mese, finalis nete *synemmenon*,
 quartum diezeugmenon, cuius est prima paramesos,
 335,12 hypaton, hypate meson, mese, nete *synemmenon*,
 paramesos, nete diezeugmenon, nete hyperboleon idcirco,
 335,27 enarmonios. Neque eadem sunt parane
 synemmenon diatones et chromatica et trite synemmenon
 335,28 diatones et chromatica et trite *synemmenon*
 enarmonios his, quae sunt in reliquis
 336,19 etiam idem est. Trite enim *synemmenon* diatones
 et trite synemmenon chromatica eadem
 336,20 enim synemmenon diatona et trite *synemmenon*
 chromatica eadem sunt, sed trite synemmenon
 336,21 chromatica eadem sunt, sed trite *synemmenon*
 enarmonios est diversa. Item parhyante meson
 337,05 in enarmonio dicitur. Quae trite *synemmenon* in
 chromatico vel diatonico fuit, in
 337,12 hypaton, hypate meson, mese, nete *synemmenon*,
 paramesos, nete diezeugmenon, nete hyperboleon; mobiles
 338,01 tetrachordum mesenque ponamus, subtracto scilicet
 synemmenon tetrachordis, erunt XV nervi. At si
 342,05 quas extremae voces medias claudunt. *Synemmenon*
 vero constitutio ea est, quae a
 342,06 quas a proslambanomodo in neten *synemmenon* cum
 his, quae mediae interiectae sunt.

TACEDO

245,27 Et quae nos propter brevitatem *tacemus*, isdem
 regulis ex semet ipso diligens
 187,27 ut tam velox caeli machine *tacito* silentique
 cursu moveatur? Etsi ad nostras

TACITE

247,07 de ea diligentius dici possunt, *tacite*
 praeterseunda esse non arbitrari. Conlocetur igitur

TACITURNITAS

188,16 est modus, ut non ad *taciturnitatem* gravitas
 usque descendat, atque in ecclitis
 301,20 stationis est, ita gravitas contigua
 taciturnitatis. Velox vero motus acutam voculam praestat.
 199,13 varietates quoddam faciens intervallum, non
 taciturnitatis sed suspensas ac tardas potius cantilenae.

TAM

179,23 coniuncta sit. Nihil est enim *tam* proprium
 humanitatis, quam remitti dulcibus modis,
 187,26 Qui enim fieri potest, ut *tam* velox caeli machine
 tacito silentique cursu
 187,29 est, non poterit tamen motus *tam* velocissimus
 ita magnorum corporum nullus omnino

TAMQUAM

359,01 Ita enim diapason consonantiae additur *tamquam* uni nervo. Sit igitur diapason consonantia,

359,07 servatur integrum, quia ita iungitur, *tamquam* uni voculae ac nervo. Si igitur

TANGO

348,19 E puncto, quo nervus semisphaerium *tangit*, usque ad F punctum, quo rursus

TANTUMMODO

340,01 praediximus. Item diapente consonantiae duas *tantummodo* species tenet, quae statutis vocibus includuntur.

340,17 in mesen ordo sumatur, tres *tantummodo* species obtinebit, quae in mobilibus vocibus cohercentur.

351,20 divisio, in qua non unus *tantummodo* nervus adsumitur, qui positis proportionibus dividatur.

TARDITAS

301,19 gravior redditur sonus. Nam ut *tarditas* proxima stationi est, ita gravitas contigua

185,16 + dicitur. Quod cum illa fecisset, *tarditate* modorum et gravitatis canentis illorum furentem

190,01 necesse est sonos effici ipsa *tarditatem* et raritate pallandi. Sin vero sint

189,26 respiciat, ibi aut velocitatem aut *tarditatem* necesse est comprehendat, sin vero quis

206,16 Eaqua Saturno est attributa propter *tarditatem* motus et gravitatem soni. Parhypate vero

301,18 se tum velocitatem tum etiam *tarditatem*. Si igitur sit tardus impellendo motus

TARDUS

199,14 non taciturnitatis sed suspensas ac *tardeas* potius cantilenne. His, ut Albinus autumat.

199,12 modulis inservimus, estque vox ipsa *tardior* et per modulandas varietates quoddam faciens

189,24 vero alii sunt velociores, alii *tardiores*, scorundamque motuum alii rariores sunt alii

190,14 pluribus constat, gravis quidem ex *tardioribus* et rarioribus acutus vero ex celeribus

190,23 velocioribus motibus incitantur, graves vero

tardioribus ac raris, liquest additiones quadam motuum

190,07 vero laxior est, solutos ac *tardos* pulsus effert raroque ipsa inbasillitate feriendi.

189,28 movebit aut raro. Et si *tardus* quidem fuerit ac rario motus, graves

301,18 etiam tarditatem. Si igitur sit *tardus* impellendo motus gravior redditur sonus. Nam

TAU

309,23 potest, zeta non integrum et *tau* iacens ZT+, hypate hypaton, quae est

311,18 enarmonios, quae est excellentium enarmonios, *tau* supinum et semialpha dextrum supinum TA+.

311,20 chromaticae, quae est excellentium chromatica, *tau* supinum habens lineam et semialpha dextrum

TAUROMENITANUS

185,01 ignotum, quod Pythagoras ebrium adulescentem *Tauromenitanum* subphrygii modi sono incitatum spondeo succinente

TEMPERAMENTUM

362,11 ac bis diapason, quoniam serum *temperamento* mixturaque unus ac simplex quadammodo efficitur

TEMPERATIO

188,30 vocum quasi unam consonantiam efficiens *temperatio*? Quid est aliud quod ipsius inter

TEMPERO

185,26 dicitur canendi itaque adulescantis iracundiam *temperasse*. In tantum vero priscae philosophiae studiis

185,09 adulescantis ad statum mentis pacatissimae *temperavit*. Quod scilicet Marcus Tullius commemorat in

354,11 quae errantem sensum regat ac *temperet*, qua labens sensus deficiensque veluti baculo

TEMPTO

349,05 perpendo. Item si diapason consonantiam *temptare* volvero, totam tribus partibus seco atque

276,16 Pythagoricus alio modo tonum dividere *temptavit*, statuens scilicet primordium toni ab eo

236,19 sed ut ab octonario medietates *temptet* apponere. Hic enim, quoniam tertius est,

TEMPOS

188,24 laxat, torret aetas, maturat autumnus, *temporaque* vicissim vel ipsa suos afferunt fructus

181,07 mansuetae, medicribus; quanquam id hoc *tempore* paene nullum est. Quod vero lascivum

187,25 caelo vel compaga alementorum vel *temporum* varietate visuntur. Qui enim fieri potest,

188,11 haec omnis diversitas ita et *temporum* varietatem parit et fructuum, ut tamen

309,13 reliquis modis idem facere in *tempus* aliud differentes. Sans si quando dispositionem

314,08 in genero diatonico. Sed iam *tempus* est, ad regularis monochordi divisionem venire.

TENDO

362,26 descripsimus, ubi nervus super semispheria *tendebatur*. Ibi enim deprehenditur assonatio diapason ac 355,05 ad eius modulationem consensumque esse *tendum*.

A Ptolomeo autem alio quodam modo
 301,11 ad regulas divisionem quo tota *tendit* intentio,
 veniamus. Si foret rerum omnium
 188,18 acuminis modus, ne nervi nimium *tensi* vocis
 tenuitate rumpantur, sed totum sibi

TENEO

357,02 designatum vox acuta grevisque, quem *teneant*.
 Discretas vero habent proprios locos veluti
 244,28 nullum intermittunt. Sin vero binarius *teneat*
 aequalitatem, binarius est differentia et unus
 253,02 secundum Nicomachum diapason consonantiarum
 principium *teneat* hoc modo: Diapason. Diapente diapason.
 Diapente.
 269,05 tenet ad medium, eam medius *teneat* ad extreum,
 scilicet ut in geometrica
 272,19 CXCII; ad hunc sesquitertiam proportionem
 tenebant CCLVI. Sed ad primum terminum CCXVI
 250,16 cadet in duplicum proportionem, quam *tenebat* ad
 unitatem binarius comparatus. Itaque maxime
 275,14 VII.CLIII, quae dudum commatis proportionem
 tenebat. Comma enim est, quo sex toni
 195,22 consistit, quae certis regulis sese *tenens*
 nunquam ullo errore prolabitur. Nam quid
 261,20 haec sesquitertia proportio, diatessaron
 consonantiam *tenens*. Nunc igitur duas sesquioctavas
 proportiones ad
 249,30 hunc necessario secundum Pythagoricos ordinem
 tenant, quem dederint multiplicitatis augmenta et
 superparticularis
 257,11 diapente ac diatessaron superparticularares
 proportiones *tenant*, in maximis superparticularibus
 proportionibus collocantur. Sunt
 272,08 duplicate non implent integrum, non *tenant*
 dimidium. Semper enim dimidium duplicatum ei,
 286,02 eos, qui sandem his proportionem *tenant*, medius
 possit numerus collocari, qui sandem
 292,08 D atque E; maiorem igitur *tenant* proportionem
 inter se D atque E
 304,15 obtineat proportionem, quallem ad eum *tenant* XV.
 B. XV. C. X. D.
 345,21 partem sinistram legentis primi proslambanomeni
 tenant, dextera vero legentis extremis clauditur netis,
 187,12 insitum, scientia quoque possit comprehensum
 teneri. Sicut enim in visu quoque non
 179,26 singulis vel studiis vel astatibus *tenant*, verum
 per cuncta diffunditur studia et
 195,21 modo et quasi admonitionis vicem *tenant* auditus,
 postrema vero perfectio agnitionisque via
 219,11 regit. Nete autem lunaria circuli *tenant*
 exemplum. Sed Marcus Tullius contrarium ordinem
 222,24 post hanc diapente, quae medium *tenant*, hinc
 diapente ac diapason, quae triplum,
 229,06 Sed immobilis magnitudinis geometria speculationem
 tenant, mobilis vero scientiam astronomiam persequitur, per
 241,28 ac III tantum unitas differentiam *tenant*: non est
 autem aqua proportio; II
 245,10 Hic igitur terminorum differentiam unitas *tenant*.

Inter binarium enim et unitatem atque
 245,21 II. VIII. Hic quoque binarius *tenet*
 differentiam terminorum uno inter eos naturaliter
 250,10 Quaternarius vero unitati comparatus quadruplam
 tenet his scilicet diapason efficiens symphoniam. Quod
 252,20 Rursus quadruplus sesquiterii contrariam
 divisionem *tenet*. Nam qui est primus quadruplus idem
 252,24 quam inter se ac ternarium *tenet*, ipse fit
 quadruplus. Unde fit, ut
 259,10 bis diapason, quae quadruplam proportionem *tenet*.
 Quid igitur, si diatessaron ac diapason
 259,20 enim ad senarium diatessaron proportionem *tenet*.
 Qui octonarius ad ternarium comparatus habet
 262,12 si tamen integrum toni dimidium *tenet*, inter
 sextam decimam partem ac septimam
 265,14 tertii ad quartum terminum comparatio *tenet*.
 Quodsi diatessaron quidem duorum tonorum est
 266,12 qui limes dicitur, octuplos numeros *tenet*. A
 sexto vero octuplo sesquioctavae proportiones
 266,27 ad sum acilicet diapason consonantiam *tenet*,
 DXXIIII.CCLXXXVIII. Hic igitur minor est en
 269,04 collocari, ut, quam minimus proportionem *tenet* ad
 medium, eam medium tenet ad
 271,21 XVII igitur numeri sesquiseptimadecimam partem
 tenet terminus XVIII. In eadem igitur proportione
 340,01 diapente consonantia duas tantummodo species
 tenet, quae statutis vocibus includuntur. Ut si
 343,09 Superior igitur descriptio chordarum nomina
 tenet adscripta, notulas vero iuxta positas et
 181,09 totum scenicas ac theatralibus modis *tenetur*.
 Fuit vero pudens ac modesta musica,
 209,10 nuncupata. Quinta vero hypate antiquum *tenuit*
 nomen, quinta parhypate, sexta lichanos, antiquum

TENER

186,24 + gravis mugit adunco tibia, cui *tenueros* suetum
 producere manus. Et qui suaviter

TENSUS

190,04 si remittatur, gravis. Quando enim *tensionis* est,
 velociorem pulsum reddit celeriusque revertitur

TENUITAS

188,18 ne nervi nimium tensi vocis *tenuitate* rumpantur,
 sed totum sibi sit consentaneum

TENUO

196,26 redderet sonum vel acumen subtilior *tenuaret* vel
 alio quodam modo statum prioris
 356,03 vero intenditur, spissius redditur subtiliusque
 tenuatur. De sonorum differentiis Ptolomei sententia. His
 356,23 dum torquatur vero, vox illa *tenuetur* continuique
 fiant gravis vocis sonitus et

TER

191,13 se totum vel bis vel *ter* vel quater ac deinceps, nihilque deest,
 192,02 minorem numerum vel bis vel *ter* vel quotienslibet atque eius unam aliquam partem,
 221,08 simplicum, sesqualterum bis medias, sesquiterium *ter* pars tertia, quod haud facile in
 231,13 aqua concreverit, ut bis duo, *ter* tres, quater quattuor, quinques V, sexiens
 246,18 semel primo, his secundo et *ter* tertio. Atque hoc modo sint unitates:
 247,22 numeri toni habitudinem concordiamque servabunt.
 Ter enim VI efficiunt XVIII, quater IIII
 261,17 ternarius multiplicator accaderet. Fiant igitur *ter* LXIII, id est CXCII. Horum tertia
 261,22 ratio ordine collucemus. Fiant igitur *ter* LXXII, id est CCXVI; rursus ter
 261,23 LXXII, id est CCXVI; rursus *ter* LXXXI, qui sunt CCXLIII. Qui inter
 276,20 inpar, tres tertio atque id *ter* si duxeris XXVII necessario exsurgent, qui
 287,15 numerum, qui est VII.CLIII septuagies *ter* multiplicem, fit mihi E numerus in
 290,21 Auras idem C multiplicatur septuagies *ter*; efficient numerum K id est DXXII.CLXVIII.

TERMINO

339,15 Nam ceterae non statutis vocibus *terminantur*, ut BE CF. Nam et parphatae
 339,27 sunt III et KN mobilibus *terminantur* sonis. Nam trita diazeugmenon et parante
 355,04 dicebat, cuncta vero sensus iudicio *terminari* et ad eius modulationem consensumque esse
 228,11 finis occurrat; estque ad minimum *terminata*, interminabilis ad maius, eiusque principium unites
 228,21 magnitudo, quantum ad maiorem modum, *terminata* est, fit vero, cum decrescere cooperit,
 339,20 erit species diatessaron statutis vocibus *terminata* DG ea, quae est prima, id
 228,26 inque rebus infinitis rapperit aliquid *terminatum*, de quo iure posset acumen propriæ
 335,06 diezeugmenon, ad neten vero hyperboleon *terminatur* extremam. De stantibus vocibus et mobilibus.

TERMINUS

217,07 quotiens duo tetrachorda unius medias *termini* continent atque coniungit, ut in hoc
 232,31 tres ternarii vel quilibet sequi *termini* et sit primus primus aequus in
 241,24 secundus. Hes igitur proportiones mediæ *termini* coniungentis tria partitio est. Aut enim
 241,25 enim aqua est differentia minoris *termini* ad medium et mediæ ad maximum,
 243,15 semperque una minus, quam sunt *termini* constituti. Cur ite appellatas sint digestas
 245,02 via. Ponantur enim tres sequi *termini*, ec stituanturque primus primo ac secundo aequus,

247,14 I. II. III. IIII. VI. *termini*. Videane
 igitur, ut IIII ad III
 248,18 viciſſim lncentur. Solent autem duo *termini* dari
 proponique, ut inter eos nunc
 248,25 enim X et XL altrinsecus *termini* constituti
 horumque medietas secundum arithmeticam proportionalitatem
 259,25 terminum minimumque locavimus. Sint igitur
 termini hi III. VI. VIII. Illud quoque,
 241,19 collectio. Proportionalitas vero in tribus
 terminis minimis constat. Cum enim primus ad
 243,11 quidem proportionalitatem in tribus minimam
 terminis inveniri, disiunctam vero in quattuor. Potest
 243,21 coaptata, ut in differentiis ac *terminis*
 aequalitas proportionum consideretur. Ac de his
 244,06 nascetur. Positis enim tribus aequis *terminis* hi
 duo modi sunt, quibus haec
 246,05 est. Constitutis enim tribus aequis *terminis*
 ponatur primus primo aequus, secundus primo
 246,16 duplices curamus effingere tribus aequis *terminis*
 positis primus primo ac duobus secundis
 246,26 medietatis appetat, duplo a se *terminis*
 differentisque distantibus, ut subiectas descriptiones monent.
 246,31 extremitatibus tripla proportio tribus aequis
 terminis constitutis primus quidem faciendus est ex
 265,29 hoc modo, dispositis primum octuplis *terminis*, ut
 octavas terminorum partes ipsorum terminorum
 275,18 cunctis A. - B. C. D. *terminis* medietates
 proprias adiungamus et eadem erit
 337,25 in uniuscuiusque proportionis consonantiam
 facientes *terminis* constituta; ut in diatonico genere. Nam
 248,24 differentia eaque dividenda ac minori *termino*
 adicienda. Sint enim X et XL
 248,28 divido, fiunt XV. Hanc minori *termino*, id est
 denario, appono, fiunt XXV.
 249,13 fiunt VI. Quos cum minori *termino* addiderimus,
 redduntur XVI. Hunc igitur numerum
 269,17 prorsus occurrit, quae interposito medio *termino*
 aequis proportionibus dividatur, non est dubium,
 294,16 superatur. Ab eodem igitur A *termino* numerus P V
 tonis ac semitonis
 235,01 hunc modum. Sit igitur duplorum *terminorum*
 subiecta descriptio. I. II. III. IIII.
 241,16 dicendum. Proportio enim est duorum *terminorum*
 ad se quasdam comparatio. Terminis autem
 242,10 minimum, ita sese habet maiorum *terminorum*
 differentia ad minorum differentiam terminorum, ut
 242,11 terminorum differentia ad minorum differentiam
 terminorum, ut in his numeris III. IIII.
 242,17 maiorum differentia ad minorum differentiam
 terminorum. Vocatur igitur illa medietas, in qua
 245,10 III. I. IIII. Hic igitur *terminorum*
 differentiam unitas tenet. Inter binarium enim
 245,21 Hic quoque binarius tenet differentiam
 terminorum uno inter eos naturaliter intermisso. Nam
 247,09 inque ea descriptione superiora ordine *terminorum*
 inter se differentiae disponantur. differentias I.
 248,01 erit omnis vel differentiarum vel *terminorum* in
 se invicem multiplicatio. Minimus enim
 248,23 Si arithmeticā medietas quaeritur, datorum

terminorum videnda est differentia aquae dividenda ac
 263,03 autem cum non sit extremorum *terminorum*
 sesquiocava proportio, manifestum est haec duo
 . 264,13 igitur II.XLVIII. Atque hic suprascriptorum
 terminorum in medio collncetur: MDCCCCXLIII. II.XLVIII.
 II.CLXXXVII.

265,29 primum octuplis terminis, ut octavas *terminorum*
 partes ipsorum terminorum lateribus adiungantur. Sit
 265,30 ut octavas terminorum partes ipsorum *terminorum*
 lateribus adiungantur. Sit autem descriptio talis:
 220,16 metitur, quae inter duos est *terminos*
 differentia, ut inter duo et quattuor
 241,17 terminorum ad se quaedam comparatio. *Terminos*
 autem voc numerorum summas. Proportionalitas est
 241,23 haec proportionalitas, estque inter III *terminos*
 medius, qui secundus. Has igitur proportiones
 243,18 medietas arithmetic a nuncupatur, quod inter
 terminos secundum numerum aqua est differentia. Geometrica
 244,29 est differentia et unus inter *terminos* semper
 numerus intermittitur. Si vero ternarius,
 248,16 comparatione servatur. Quemadmodum inter duns
 terminos supradictae medietates vicissim locentur. Solent
 autem
 249,01 XXV. XL. Item inter eosdem *terminos* medietatem
 geometricam collocamus. Extremas propria numerositate
 261,24 CXXLIII. Qui inter duos suprascriptos *terminos*
 collocantur hoc modo: CXCII. CXXVI. CXXLIII.
 269,08 medietatem, aut armonicam inter eosdem *terminos*
 medius numerus collatus faciet medietatem aut
 275,01 positum est, B et C *terminos* non oportet esse
 diversos, sed unos
 357,26 in medio quattuor ponat, efficiet *terminos* hos
 VIII. IIII. III. Quorum octo
 199,25 proprium finem. Continuas enim voci *terminum*
 humanus spiritus facit, ultra quem nulla
 200,02 Aursus diastematike voci natura hominum *terminum*
 facit, quae acutam eorum vocem gravemque
 228,14 nec ullus numerus, quominus crescat, *terminum*
 facit. Sed magnitudo finitam rursus suse
 241,20 Cum enim primus ad secundum *terminum* eandem
 retinet proportionem, quam secundus ad
 249,10 quae est XXX in minorem *terminum* multiplicamus,
 scilicet in denarium, ut fiant
 259,24 tertias partes ternarii, quem primum *terminum*
 minimumque locavimus. Sint igitur termini hi
 265,14 vero minus tertii ad quartum *terminum* comparatio
 tenet. Quodsi diatessaron quidam duxerit
 271,23 pars. Quod si ad XVII *terminum* in sesquiocava
 proportione positum numerum comparemus,
 272,20 tenebant CCLVI. Sed ad primum *terminum* CCXVI
 faciunt tonum, ad CCXVI rursum
 274,22 igitur A terminus ad D *terminum* V remnitus est
 tonis, quoniamque diatessaron
 292,18 Metiatur igitur C differentia A *terminum* vicies.
 fient CCLX qui sint D.
 228,19 ut nunquam ullus secandi magnitudinem *terminus*
 fiat. Ita magnitudo, quantum ad maiorem
 242,09 sed quemadmodum se habet maximus *terminus* ad
 minimum, ita sese habet maiorum

242,15 est. Ergo ut est maximus *terminus* ad minimum,
ita maiorum differentia ad
247,25 parte octava transcendit. Rursus minimus
terminus, si se ipse multiplicet, efficiet VIII.
247,26 efficiet VIII. Quod si maior *terminus* sui
multiplicatione concrescat, efficiet XXXVI, qui
248,02 se invicem multiplicatio. Minimus enim *terminus*
medio multiplicetur, fient igitur XII. Item
248,03 fient igitur XII. Item minimus *terminus* maximo
multiplicetur, fient XVIII. Medius vero
248,04 multiplicatur, fient XVIII. Medius vero
terminus maximi numerositate augeatur, fient XXIII. Rursus
248,05 augeatur, fient XXIII. Rursus minimus *terminus*
se ipso concrescat, fient VIII; eademque
262,19 ipsos multiplicamus et sit maximus *terminus*
LXV.DXXXVI. Item CCXLIII propria numerositate concrescent
262,21 numerositate concrescent et sit minus *terminus*
LVIII.XLVIII. Rursus CCLVI ad CCXLIII multitudine
262,27 ad LVIII.XLVIII. Sed maximus scorum *terminus*,
qui est LXV.DXXXVI, ad minimum, qui
264,15 MDCCCCXLIII. II.XLVIII. II.CLXXXVII. Tertius
igitur *terminus* ad primum toni retinet proportionem,
secundus
265,06 In hac igitur dispositione primus *terminus* ad
secundum et secundus ad tertium
271,21 igitur numeri sesquiseptimdecimam partem tenet
terminus XVIII. In eadem igitur proportione si
272,18 copulari. Erat igitur superius primus *terminus*
CXCII; ad hunc sesquitertiam proportionem tenebant
274,22 D. CCCCLXXII.CCCXCII. Quoniam igitur A *terminus*
ad D terminum V remotus est
286,08 idcirco in superparticulari nullus medius
terminus cadit, qui aequaliter dividat proportionem, quoniam
286,14 collocati sunt, inter quos medius *terminus*
scindens aequaliter tandem proportionem possit aptari.
302,12 quod est C, metitur C *terminus* id, quod est B,
vel bis
302,14 ad D. Metitur igitur B *terminus* id, quod est D.
Quocirca etiam
302,15 est D. Quocirca etiam C *terminus* id, quod est D.
metietur; multiplex
305,04 Nam superparticularis proportionis medius
proportionaliter *terminus* nullus intervenit. Inter D vero
et
305,05 vero et C est proportionaliter *terminus*
constitutus, id est B. Nam ut

TERNARIUS

230,26 unitatem sunt dispositi, numerorum, ut *ternarii*
ad binarium, quaternarii ad ternarium et
232,30 vel tres binarii vel tres *ternarii* vel quilibet
sequi termini et sit
259,24 quae sunt dues tertiae partes *ternarii*, quem
primum terminum minimumque locavimus. Sint
276,21 XXIII numerum tono distat, tandem *ternarii*
differentiam servans. Ternarius enim XXIII summae
246,25 binariis aequalitas constitutur vel in *ternariis*
eadem ratio medistatis appetit, duplo a

220,28 differentia, neutrum metitur. Nam semel *ternario* comparatus minor est, duplicatus excedit. Item
 230,09 repperies. Disponas naturalem numerum a *ternario* scilicet inchoantem. Si unum igitur intermisaris,
 231,06 a binario, superpartiens proportio a *ternario* initium capit. Sed de his hactenus.
 232,01 sunt reliqui, qui scilicet ex *ternario* quaternarioque coniunctus est, qui praedictorum quadratorum
 237,15 binario, fiunt XVIII. rursus novenarium *ternario*,
 fiunt XXVII. Disponantur igitur hoc modis:
 244,22 II. VI. Rursus idem de *ternario*: III. III.
 III. VI. III. VIII.
 250,12 comparetur, dispense, si vero quaternarius
 ternario, diatessaron concinentiam supplet. Isque est horum
 252,23 si unitati, primus sesquiterius, si *ternario*
 comparetur. Rursus eius differentiae, quam inter
 261,14 habera, si omnes hi numeri *ternario*
 multiplicentur, mox sis pars tertia contingit
 276,23 quae siadem addita primum a *ternario* cybum XX ac
 VII reddit. Ex
 277,08 id est XIII ex novenario, *ternario* atque unitate
 consistat, quae unitas puncti
 304,12 sit binario maior, minor vero *ternario*. Alioquin
 unitas dividatur, quod est inconveniens.
 306,23 numeris. Sit duplex quidem senarius *ternario*,
 sesqualter vero ternarius binario, senarius igitur
 220,27 superpartiente. Nam si quinarium ad *ternarium*
 comparemus, binarius, qui eorum est differentia,
 230,27 ternarii ad binarium, quaternarii ad *ternarium* et
 in ceteris ad hunc modum.
 235,09 primus multiplex unum ad se *ternarium* habet, qui
 possit facere sesqualteram proportionem.
 237,04 binarium crescat; erunt VI. Rursus *ternarium* in
 semet ipsum ducemus; fiunt VIII.
 238,24 usque in eo iterum *ternarium* derelinquit.
 238,26 LV atque in eo iterum *ternarium* derelinquit.
 Afferatur igitur ex utrisque ternarius.
 240,01 sesqualter est, quaternarius vero ad *ternarium*
 sesquiterius. Maiores vero sunt numeri ternarius
 242,14 interest, inter quaternarium vero ac *ternarium*
 unitas. Sed binarius comparatus ad unitatem
 243,08 ad unitatem, ita senarius ad *ternarium*; et
 vocatur haec disiuncta proportionalitas. Unde
 245,11 enim et unitatem atque inter *ternarium* ac
 binarium unitas interest. Nullus vero
 252,24 differentiae, quam inter se ac *ternarium* tenet,
 ipse fit quadruplus. Unde fit.
 259,20 proportionem tenet. Qui octonarius ad *ternarium*
 comparatus habet eum bis, sed, ne
 360,25 octo ad trea. Habent enim *ternarium* octo bis
 duasque eius partes id
 304,10 Nullus erit igitur inter binarium *ternariumque*
 numerus, qui sit binario maior, minor
 235,10 qui possit facere sesqualteram proportionem.
 Ternarius vero non habet, qui ei possit
 237,03 per binarium, fiunt IIII. Item *ternarius* per
 binarium crescat; erunt VI. Rursus
 237,22 radices, quae sunt quaternarius atque *ternarius*

ad se invicem comparati. Atque ad
 238,27 deserlinquit. Auferatur igitur ex utrisque
 ternarius, fiunt L et LV, qui disponantur
 239,29 igitur ad unitatem duplus est, *ternarius* ad
 binarium sesqualter est, quaternarius vero
 240,02 sesquiterius. Maiores vero sunt numeri
 ternarius et quaternarius, minores ternarius et binarius
 240,02 numeri ternarius et quaternarius, minores
 ternarius et binarius et unitas. In maioribus
 241,02 enim numeri II. III. IIII. *Ternarius* ad
 binarium sesqualter, IIII ad III
 244,30 semper numerus intermititur. Si vero
 ternarius, idem differentia est, inter numeros vero
 245,14 binarius est, ac post binarium *ternarius*
 naturaliter constitutus. Idem rursus in binario
 245,24 VIII septenarius collocatur. Quod si *ternarius*
 aequalitatis principium sit, fiet ternarius differentia
 245,25 ternarius aequalitatis principium sit, fiet
 ternarius differentia uno minus semper numeris intermissis.
 246,22 duobus secundis aequalis, id est *ternarius*.
 secundus vero duobus primis et duobus
 250,08 simplicitate notissima. Si vero unitati
 ternarius comparetur, diapason ac diapente concordiam
 personabit.
 250,11 diapason efficiens symphoniam. Quod si
 ternarius binario comparetur, diapente, si vero quaternarius
 252,12 triplus, scilicet principialis unitatis. Nam
 ternarius idem primus triplus est, si unitati,
 252,14 si binario comparetur. Rursus idem *ternarius*
 eius differentiae, quam ad binarium facit,
 259,16 id facilius approbemus. Sit enim *ternarius*,
 cuius sit senarius duplus, scilicet in
 261,16 durabunt, qua fuerunt, antequam his *ternarius*
 multiplicator accederet. Fiant igitur ter LXIII.
 276,19 honorabile fuit, efficaret. Nam cum *ternarius*
 numerus primus sit inpar, tres tertio
 276,22 distat, tandem ternarii differentiam servans.
 Ternarius enim XXIIII summae octava pars est,
 277,09 quae unitas puncti obtineat locum, *ternarius* vero
 primae inparis lineae, nonvenarius primi
 306,23 quidem senarius ternario, sesqualter vero
 ternarius binario, senarius igitur triplex est binario.
 360,14 iunctus denario conservatus est. Item *ternarius*
 ceterique eodem modo. Ita igitur symphonia

TERPANDER

185,18 ut similis breviter exempla conquiram, *Terpander*
 atque Arion Methymneus Lesbios atque Innes
 206,10 nervum. Sed septimus nervus a *Terpandro* Lesbio
 adiunctus est secundum septem scilicet

TERRA

219,18 hic lunaris atque infimus. Nam *terra* nona
 immobilia manens, una seda semper
 219,19 semper haeret. Hic igitur Tullius *Terram* quasi
 silentium ponit, scilicet immobilem. Post

TERTIUS

187,21 mundana est, secunda vero humana, *tertia*, quae
 in quibusdam constituta est instrumentis,
 189,05 de hac quoque posterius dicam. *Tertia* est
 musica, quae in quibusdam consistere
 192,06 bis minor continetur et eius *tertia* pars,
 vocabitur duplex supersesquiterius, ut sunt
 193,27 denominata ipsa decrescit. Nam cum *tertia* e
 tribus denominata sit, quarta vero
 194,02 tres superent, quarta potius quam *tertia* minutior
 invenitur. Superpartiens vero iam quodam
 194,11 sed vel dimidio superat, vel *tertia* vel quarta
 vel quinta; sed tamen
 199,15 His, ut Albinus autumat, additur *tertia*
 differentia, quae medies voces possit includere.
 206,18 hypaten posita et collocata. Lichans *tertia*
 idcirco, quoniam lichans digitus dicitur, quem
 206,21 ad eam chordam, quae erat *tertia* ab hypate index
 digitus, qui est
 206,28 neten locata. Parameze vero, quoniam *tertia* est
 a nete, modam quunque vocabulo
 209,07 iuxta hypaten hypaton collcata est. *Tertia* quae
 dudum in enneachordo hyperhypate vocabatur.
 214,06 dicitur prosmelodos, secunda hypate hypaton,
 tertia parhypate hypaton. Quarta vero universaliter quidem
 221,08 bis medietas, sesquiterium ter pars *tertia*, quod
 haud facile in ceteris innequalitatibus
 232,10 est. Sin vero duo intermittantur, *tertia* pars
 erit eius quod relinquitur id.
 232,15 efficiunt septem, qui sunt pars *tertia* numeri
 XXI. Atqun haec est regula,
 235,25 duos, tertius tres, semperque pars *tertia* in
 ultimo numero naturali quodam fine
 239,21 Dimidia pars maior est quam *tertia*, tertia pars
 maior est quam quarta.
 239,21 pars maior est quam tertia, *tertia* pars maior est
 quam quartu, quarta
 250,20 videntur soni, cum acutior graviorem *tertia*
 gravioris parte transcendit. Ac stat deinceps
 250,25 diapason, secunda diapason et diapente, *tertia*
 bis diapason, quarta diapente, quinta diatessaron.
 251,26 I. Dimidium II. Duplum. Pars *tertia* III.
 Triplum. Pars quarte IIII. Quadruplum.
 252,04 tres triplus et contraria pars *tertia*; quattuor
 quadruplus parsque contraria quarta; atque
 261,15 ternario multiplicantur, mox eis pars *tertia*
 contingit et omnes in eadem proportione
 261,18 LXIIII, id est CXCII. Horum *tertia* LXIIII
 eisdem addita CCLVI reddet. Erit
 275,10 parte, quae est B+, pars *tertia* si addatur plenam
 efficit unitatem- quae
 275,10 plenam efficit unitatem- quae pars *tertia* eiusdem
 B+ dimidium est- si totius
 287,12 est, quam ut sit septuagesima *tertia* pars B
 numeri, maior vero quam
 287,25 eundem B superat quam septuagesima *tertia*, maiore
 vero quam septuagesima quarta. Eius
 288,02 posteriore vero eadem unites septuagesima *tertia*.

A. CCLXII.CXLIII. B. DXXIII.CCLXXXVIII. C.
DXXXI.CCCCCXL.

- 310,15 IL+, trita synemmenon, quae est *tertia*
coniunctarum theta et lambda supinum THL+.
311,05 ZP+, trita diezeugmenon, quae est *tertia*
diviserum, e quadratum et pi gracum
311,15 PHN+, trita hyperboleon, quae est *tertia*
excellentium y deorum respiciens dextrum et
317,02 tribus incisionibus partiamur, erit pars *tertia*
AG; duae igitur eiusdem erunt GB.
328,07 CC, numerus est III.CCCCLVI, horum *tertia* eiusdem
addita faciet mesen. Hic ergo
338,19 vero ab F ad C, *tertia* ab E ad B et huc
339,07 quod est N, ad F, *tertia* ab eo, quod est V, ad
344,04 hypermixolydius, prima quidem paginula O+, *tertia*
PH+ litteris adnotatur, secunda notulis vacat.
345,05 tono differat, secunda vero a *tertia* eodem
differat tono, tertia ad quartam
345,06 a tertia eadem differat tono, *tertia* ad quartam
semitonii faciet differentiam hoc
345,15 a secunda, ac secunda a *tertia* tertiaque a quarta
singulis destiterint tonis,
353,27 ponatur vel ab ea pars *tertia* recidatur vel
quadrupla constitutatur vel pars
366,31 unitatum et dicitur toni pars *tertia* diesis
chromatis mollis. Item chromatis hemiolii
222,22 dimidi tripli, post tripli partis *tertiae*.
Ideoque quoniam facilior est dupli descriptio,
233,11 duabus unitatibus secundis atque unitati *tertiae*,
et est I. II. III. dupla
259,24 supervenit unitatibus, quae sunt duas *tertiae*
partes ternarii, quem primum terminum minimumque
344,06 interesse monstratur. Quid vero PH+ *tertiae*
atque Y+ quartae paginae notam non
353,04 ac vera toni distantia, item *tertiae* quartasque
toni sensus differentiam putat, atque
366,30 ut VIII atque VIII sint *tertiae* partes tonorum.
Est enim tonus, ut
191,20 et vocatur sesqualtera proportio, vel *tertiam*, ut
quattuor ad tres, et vocatur
193,25 eius vel dimidi partem vel *tertiam* vel quartam
vel quintam. Nam semper
242,20 proportiones, geometrica, illa autem, quam
tertiam descripsimus, armonica. Quarum haec subiciamus
exempla:
250,22 possit extendi, neque intra partem *tertiam*
coartari. Et secundum Nicomachum quidem hic
250,31 praeter dimidium, nec triplicem praeter *tertiam*
partem. Quoniam igitur sit duplum, ex
251,06 symphoniam. Sed rursus triplici partem *tertiam*
contraria divisions partiri, ex qua rursus
261,13 Sed quoniam LXIII probantur partem *tertiam* non
habere, si omnes hi numeri
287,21 minorem quidem esse, quam septagesimam *tertiam*
partem, maiorem vero quam septagesimam quartam.
306,02 igitur habet C et eius *tertiam* partem. Tres
igitur B aequi sunt
307,07 habet in se B et *tertiam* eius partem. Novem
igitur C aequi

317,26 autem eius, quae est DB, *tertiam* partem
 sumpsero, erit DN. Igitur NR
 320,13 relinquetur mihi semitonium minus, sumo *tertiam*
 eius, quae est LL, id est
 325,04 est DD, scilicet III.LXXII, auferam *tertiam*
 partem, erunt I.XXIII, qui eisdam coniuncti
 330,12 quae est O IIII.DCVIII sumo *tertiam* partem. En
 est I.DXXXVI. Hanc eidem
 332,12 id est VI.CXLIII, si auferam *tertiam* partem,
 quae est II.XLVIII eidemque adiacero,
 347,24 est AH, secundam vero BI *tertiam* CK quartam DL
 quintam EM sextam
 353,03 una earum tonum distare potest *tertiam*, neque sit
 integra ac vera toni
 365,11 vocat. Dividit in tres, cuius *tertiam* vocat
 diessin chromatis mollis. Dividit in
 345,15 secunda, ac secunda a tertia *tertiaque* a quarta
 singulis destiterint tonis, quarta
 265,14 ad quartum. Semitonium vero minus *tertiis* ad
 quartum terminum comparatio tenet. Quodsi
 246,24 primo, duobus secundis et tribus *tertiis*, id est
 VI. Et si in
 247,02 primo, duobus secundis ac tribus *tertiis*, ut est
 subiecta descriptio: I. II.
 192,07 septem ad tres. Si vero *tertio* continetur et
 sius dimidia pars, vocabitur
 194,08 habet totum minorem, triplum item *tertio* continet
 totum minorem atque ad undam
 221,01 bis quinariorum comparatus minor est, *tertio* vero
 supergraditur. Atque idcirco hoc primum
 221,06 simpulum, triplum nihil aliud nisi *tertio* simpulum,
 quadruplum vero idem est quod
 233,02 tertius primo, duobus secundis ac *tertio*. Ita
 enim numero progresso fit duplex,
 233,20 tertius prima, duobus secundis et *tertio*, id est
 VIII, quibus dispositis sesqualtera
 234,02 tertius primo, duobus secundis et *tertio*, id est
 XXV. Ac disponantur in
 244,09 secundo, tertius primo secundo ac *tertio*. Quod
 hoc monstratur exemplo. Sint unitates
 244,12 II, tertius primo secundo ac *tertio*, id est III
 eritque dispositio haec:
 244,18 IIII, tertius primo secundo et *tertio*, id est VI;
 et erit dispositio
 245,04 tertius primo, duobus secundis et *tertio*. Ut si
 sint tres unitates. Sit
 245,07 autem primo, duobus secundis et *tertio*, id est
 III. I. II. I.
 245,18 autem primo, duobus secundis et *tertio*, id est
 octonarius. II. IIII. II.
 246,07 tertius primo, duobus secundis et *tertio*. Idemque
 fiat continuus. Atque ita ex
 246,18 primo, bis secunda et ter *tertio*. Atque hoc modo
 sint unitates: I.
 276,19 numerus primus sit inpar, tres *tertin* atque id
 ter si duxeris XXVII
 294,29 minoris. Si igitur K numerum *tertio* auxerimus,
 fiet numerus XXI.CCCCLVIII et sit
 295,04 aucto commata succrevit. L autem *tertin*, M vero

semitonii minoris obtinet differentiam.
 302.13 est B, vel bis vel *tertius* vel deinceps. At est
 ut C
 336.15 fuit generibus communis, eadem in *tertius*
 permutata est. Idem est in diezeugmenon
 353.10 id, quod in secundo et *tertius* atque in quarto
 semitonio paecatum est,
 191.23 maioribus super minores numeros continetur.
 Tertius vero genus inaequalitatis est, quantiens maior
 209.16 Et haec quidem coniuncta sunt. *Tertius* vero est:
 paramese, trite, parane, nete.
 224.27 instrumentis agitur, aliud fingit carmina,
 tertius, quod instrumentorum opus carmenque dijudicat. Sed
 225.07 genus a musica sepregandum est. *Tertius* est,
 quod iudicandi peritiam sumit, ut
 229.14 quidem multiplex, aliud vero superparticularia,
 tertius superpartiens. Cur vero multiplex superparticulari
 superpartientiae
 241.22 retinet proportionem, quam secundus ad *tertium*,
 dicitur haec proportionalitas, estque inter III
 242.07 unitas differentiam facit. Est vero *tertius*
 medistatis genus, quod neque eisdem proportionibus
 261.28 ad secundum et secundus ad *tertium* geminos
 continent tonos. Constat igitur spatium,
 262.30 quae est aequa secundi ad *tertium* proportioni,
 integri esse semitonii probatur, dum
 265.07 ad secundum et secundus ad *tertium* tonorum
 retinent proportiones, sed tertius ad
 265.12 primus ad secundum, secundus ad *tertium*. quintus
 conferatur ad quartum. Semitonium vero
 335.01 hypate meson, extrema vero mese, *tertium*
 synammonon, cuius est princeps mese, finalis
 366.23 secundum a gravi nervo ad *tertium* sit eadem
 quarta pars toni VI.
 366.24 qui tenuis proportionis sunt, inter *tertium* a
 gravi nervo atque acutissimum quartum
 368.22 hunc vero infra acutum nervum, *tertium* vero a
 gravissimo, eum collocat in
 369.02 constitutus. Item in diatonico genere *tertium*
 quidem a gravissimo nervo, secundum vero
 369.07 sesquioctava. In chromatico vero genere *tertium*
 a gravissimo et secundum ab acutissimo
 236.18 est duplus, dura tantum praecedat, *tertiumque* si
 aptare non poterit- sed ut
 203.04 eum, id est ad XVII, *tertius* XVIII numerus
 comparatur, habet eum totum
 207.10 nervum medium coaptavit, ut ipse *tertius* esset a
 nete, et paramese quidem
 207.13 quam inter eam atque parane *tertius* a nete
 locatus est nervus, qui
 233.01 secundus vero primo ac secundo, *tertius* primo,
 duobus secundis ac tertio. Ita
 233.19 et secundo, id est VI, *tertius* primo, duobus
 secundis et tertio, id
 234.01 ac secundo, id est XV, *tertius* primo, duobus
 secundis et tertio, id
 235.24 unum sesquitertium antecedat, secundus duos,
 tertius tres, semperque para tertia in ultimis
 236.20 temptet apponere. Hic enim, quoniam *tertius* est,

tres, quas quaerit, sesqualteras proportiones
 244,09 aequus, secundus primo ac secundo, *tertius* primo
 secundo ac tertio. Quid hoc
 244,12 ac secundo, id est II, *tertius* primi secundo ac
 tertio, id est
 244,18 et secundo, id est IIII, *tertius* primo secundo et
 tertio, id est
 245,03 secundus primo ac duobus secundis, *tertius* primo,
 duobus secundis et tertio. Ut
 245,06 duobus secundis, id est III, *tertius* autem primo,
 duobus secundis et tertio,
 245,17 duobus secundis, id est senarius, *tertius* autem
 primo, duobus secundis et tertio.
 246,07 aequus, secundus primo ac secundo, *tertius* primo,
 duobus secundis et tertio. Idemque
 246,17 duobus primis et duobus secundis, *tertius* semel
 primo, bis secundo et ter
 246,23 duobus secundis, id est IIII, *tertius* vero
 primo, duobus secundis et tribus
 247,01 ex primo ac duobus secundis, *tertius* autem ex
 primo, duobus secundis ac
 264,15 medio collocatur: MDCCCCXLVIII. II.XLVIII.
 II.CLXXXVII. *Tertius* igitur terminus ad primum toni retinet
 264,17 primum semitonii minoris, apotomes vero *tertius*
 ad secundum. Atque in eisdem primis
 265,07 tertium tonorum retinent proportiones, sed
 tertius ad quartum semitonii minoris, ut supra
 274,17 numerus A secundus vero B *tertius* C quartus D.
 A. CCLXII.CXLVIII. B.
 327,24 diatoni ad tritem diezeugmenon diatonon, *tertius*
 autem parameses ad mesen, reliquumque semitonium

TESTIS

186,21 ut cantus tibiae luctibus premerat. *Testis* est
Papinius Statius hoc versu: Cornu

TETRACHORDUM

207,30 secundus numeramus. Atque idem dum *tetrachorda*
 per mesen coniunguntur. In octachordo vero
 210,15 id est synemmena erunt tria *tetrachorda*
 vocabiturque ultimum tetrachordum synemmenon hoc modo:
 213,02 coniunctum. Cum sint igitur quinque *tetrachorda*:
 hypaton, meson, synemmenon, diezeugmenon, hyperbolann, in
 213,18 trium generum descriptio per omnia *tetrachorda*
 discurrens hoc modo: Diatonum, semitonio tono
 214,17 messe. Post hanc sunt dum *tetrachorda* partim
 synemmenon partim diezeugmenon. Et synemmenon
 216,18 Hoc igitur modo per singula *tetrachorda* in
 generum proprietates facta partitio est,
 216,20 omnia quidem diatonicici generis quinque
 tetrachorda duobus tonis ac semitonio partiremus. Diciturque
 217,06 Latina significations possimus, quintiens duo
 tetrachorda unius medietas termini continuant atque coniungit.
 217,22 chorda, ut hypata meson dum *tetrachorda*
 coniungens eadem hypaton ac meson tetrachorda
 217,23 coniungens eadem hypaton ac meson *tetrachorda* in
 superiora descriptions iunxit. Est igitur

218,03 disiunctio dici potest, quotiens duo *tetrachorda* toni medietate separantur, ut in his

218,13 Nete diezeugmenon. Duo igitur esse *tetrachorda* evidenter apparet, quandoquidem octo sunt chordae.

218,19 diligentius intuenti quinque, non amplius, *tetrachorda* reperiuntur: hypaton, meson, synemmenon, diezeugmenon, hyperboleon.

320,09 cum trium generum tria prima *tetrachorda* a nete hyperboleon inchoantia descripserimus. Quoniam

320,23 explevimus, nunc chromatici et enarmonii *tetrachorda* supplenda sunt hoc modo. Quoniam enim

322,22 superius digestas descriptionis. Tria igitur *tetrachorda* tali nobis rationes descripta sunt. Tetrachordum

327,13 tria genera partitio. Dun quidem *tetrachorda*, quae sibimet quidem coniuncta sunt, a

330,09 horum enim exemplar etiam reliqua *tetrachorda* meson atque hypaton texenda sunt. Ac

334,23 ut in his consonantiis integra *tetrachorda* numeremus. Atque ut clarius omnis in

334,25 genera. V tantum notantur esse *tetrachorda*: primum atque gravissimum hypaton, cuius est

335,15 nomina permutantes sive pentachorda sive *tetrachorda* contineant; pentachorda quidem, ut proslambanomenos ad

335,18 et mese ad naten diezeugmenon, *tetrachorda* vero, ut hypate hypaton ad hypaten

368,07 LX. Diat. incit. Quomodo Archytas *tetrachorda* dividat eorumque descriptio. Archytas vero cuncta

371,09 fieri dicat oportere. Ptolomaeus enim

tetrachorda diversa rationes partitur, illud in principio

217,20 hypate meson adnumerata est, superiorisque

tetrachordi ea est acutissima, posterioris vero gravissima,

324,16 To. Relinquitur igitur ex totius *tetrachordi* duobus tonis ac semitonio unum quidem

325,26 pentachordo ita expletum est, ut *tetrachordi* quidem eius, quod est netes diezeugmenon

327,06 Z littera pernotatur. Huius igitur *tetrachordi* per tria genera descriptionem subter adisci

330,01 est IIII.CCCCXCI. Quocirca huius quoque

tetrachordi expedita est ratio. Nunc autem facienda

200,27 explicandum est, si prius de *tetrachordis*

disseremus et quemadmodum auctus nervorum numerus,

213,16 est, quod cantatur in omnibus *tetrachordis* per

diesin et diesin et ditonum-

217,04 in his ita dispositis constitutisque *tetrachordis* synaphe est, quam coniunctionem dicens Latina

217,19 meson, mese. In utrisque igitur *tetrachordis*

hypate meson adnumerata est, superiorisque tetrachordi

218,04 separantur, ut in his dumbus *tetrachordis*. Hypate meson. Perhypate meson. Lichans meson.

219,04 Illud tantum interim de superioribus

tetrachordis addendum videtur, quod ab hypate meson

323,02 per tria genera in superscriptis *tetrachordis*

divisum est. In diatonico enim genere,

332,02 descriptions ponatur, ut superius descriptis

tetrachordis adgregetur. H. hypate meson VI.CXLIV. Ts.

334,10 chromaticum, enarmonion. Quod si superioribus

tetrachordis hyperboleon, diezeugmenon, synemmenon, meson adiungatur, fit

213,06 tonum et tonum in uno *tetrachordu*, rursus in alio
 per semitonium tonum
 217,07 atque coniungit, ut in hoc *tetrachordo*: Hypate
 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
 324,05 quattuor semitonis reliquum ex toto *tetrachordo*
 spatium semitonii est, quod continetur inter
 325,25 igitur genus in hoc quoque *tetrachordo* ac
 pentachordo ita expletum est, ut
 326,16 Et fit aliud reliquum ex *tetrachordo* semitonium
 inter tritem diazeugmenon chromaticam et
 328,08 Hic ergo numerus in diazeugmenon *tetrachordo* CC
 litteris adnotatus tono distabat a
 328,11 diatonos vocabatur. In synemmenon autem
 tetrachordo, id est conniunctarum, sit neta synemmenon
 336,15 est. Idem est in diazeugmenon *tetrachordo*. Nam
 trita diazeugmenon diatona et trite
 338,02 mesenque ponamus, subtracto scilicet synemmenon
 tetrachordo, erunt XV nervi. At si ab
 364,19 P H R. Diatessaron consonantiam *tetrachordu*
 contineri. Nunc de tetrachordorum divisiones dicendum.
 327,08 subter adieci superiusque dispositum hyperboleon
 tetrachordon aggregavi, uti esset utrorumque una descriptio
 328,04 paratenet diazeugmenon diatonon, poterimus aliud
 tetrachordon ad mesen iungere, ut fiat synemmenon,
 330,10 primum quidem diatonicu generis meson
 tetrachordon hoc ordine describamus. Meses enim quae
 332,06 dispositio descriptionis. Nunc ergo hypaton
 tetrachordon per tria genera dividendum est. Sumo
 336,29 mutabilitas clarius conliquescat, ad hyperboleon
 tetrachordon redessimus. In hoc igitur, quae in
 365,04 ac diatessaron symphoniam consonantibus fiat
 tetrachordon dups necesse est statui in medio
 217,24 synaphe, quae coniunctio dicitur, dumrum
 tetrachordorum vox media, superioris quidem acutissima,
 posterioris
 361,18 quibus paulo posterius in divisione
 tetrachordorum dicemus. Quoniam igitur univocis quidem
 comparationibus
 362,07 quibus paulo posterius in divisione
 tetrachordorum inquemur, simplices earum scilicet partes.
 Quae
 364,20 consonantiam tetrachordo contineri. Nunc de
 tetrachordorum divisiones dicendum. Etenim diatessaron
 consonantia quattuor
 367,20 vincunt. Est igitur secundum Aristoxenum
 tetrachordorum praedicta partitio, quae subiecta descriptione
 monstrabitur.
 368,11 neglexit, verum etiam maxime in *tetrachordorum*
 divisione rationem asecutus est, sed ita.
 369,15 habent CCXLIII ad CCLVI. Forumque
 tetrachordorum secundum Archytas sententiam divisorum formam
 monstrat
 369,22 Ptolomeus et Aristoxeni et Archytas
 tetrachordorum divisionem reprehendat. Sed utrasque
 tetrachordorum divisiones
 369,24 tetrachordorum divisionem reprehendat. Sed
 utrasque *tetrachordorum* divisiones Ptolomeus ita
 reprehendit. Archytas quidem
 371,07 generis species inveniri. Quemadmodum Ptolomeus

tetrachordorum divisionem fieri dicat oportere. Ptolomaeus enim

207,27 In eptachordo enim est unum *tetrachordum*: hypate, parhypate, lichanos, mese, aliud vero; mese

208,03 hypate, parhypate, lichanos, mese unum

tetrachordum explent. Ab hoc vero disiunctum atque

209,13 undecima nata. Est igitur unum *tetrachordum*: hypate hypaton, parhypate hypaton, lichanos hypaton,

209,17 nata. Sed quoniam inter superius *tetrachordum*, quod est hypate hypaton, parhypate hypaton,

209,20 paranete, nata, fit positione medium

tetrachordum, quod est hypate, parhypate, lichanos, mese,

209,21 lichanos, mese, totum hoc medium *tetrachordum*

meson vocatum est, quasi mediarum, vocaturque

209,24 Quoniam vero inter hoc meson *tetrachordum* et

inferius, quod est netarum, disiunctio est,

209,26 scilicet et parameses, inferius omne

tetrachordum disiunctarum id est diezeugmenon vocatum est

210,13 meson disiunctio atque ideo diezeugmenon

tetrachordum hoc vocatum est. Quid si paramesse

210,16 erunt tria tetrachorda vocabiturque ultimum

tetrachordum synemmenon hoc modo: Hypate hypaton. Parhypate

211,02 proprium retinet locum, aliud unum *tetrachordum*

adiunctum est super netas superioris diezeugmenon, quae

211,05 netas superioris collocatas, omne illud

tetrachordum hyperboleon vocatum est huc modo: Hypate

215,01 mese narvo non sit synemmenon *tetrachordum*

adiunctum, sed sit diszeugmenon, est post

217,16 Mese. Hic igitur est unum *tetrachordum*: hypate,

parhypate, lichanos, hypate meson, aliud

320,21 hyperboleon, semitonii minoris. Quoniam igitur

tetrachordum hyperboleon diatonicus generis explavimus, nunc chromatici

321,17 minus semitonium servant, constat autem

tetrachordum enarmonii generis ex duobus integris tonis

322,03 est igitur secundum tria genera *tetrachordum*,

quod est hyperboleon, cuius formam subter

322,23 tali nobis ratione descripta sunt. *Tetrachordum*

enim omne diatessaron resonat consonantiam. Igitur

324,08 hyperboleon. Constat igitur et hoc *tetrachordum*

ex duabus tonis ac semitonicis, divisum

324,21 Di. Ita igitur nobis hypertoleon *tetrachordum*

descriptum est. Quo peracto ad diezeugmenon

324,22 est. Quo peracto ad diezeugmenon *tetrachordum*

veniamus, nec immorandum est iadis commemorationibus

327,16 locarentur ostendit. Nunc ad illud *tetrachordum*

veniendum est, quod synemmenon vocatur, quod

327,27 quoniamque netes diezeugmenon et parameses

tetrachordum ab ea, quae est mese en

328,26 semitonii et coniunctum est hoc *tetrachordum* cum

mese atque idem synemmenon quasi

330,25 VI.CXLIIII et V.DCCCXXXII. Idem vero

tetrachordum meses atque hypates meson in chromatico

332,01 VI.CXLIIII. Divisum est igitur meson

tetrachordum, quod ita in descriptione ponatur, ut

333,02 diatonicus quidem generis hypaton tale

tetrachordum est, chromaticum vero tali ratione dividimus.

334,08 continetur. Divisum est igitur hypaton

tetrachordum secundum tria genera, diatonicum, chromaticum,

enarmonion.

337,26 diatonico genere. Nam si diezeugmenon *tetrachordum* inter hyperboleon tetrachordum mesenque ponamus, subtracto

337,26 si diezeugmenon tetrachordum inter hyperboleon *tetrachordum* mesenque ponamus, subtracto scilicet synemmenon tetrachordo.

TETRAGONALIS

249,04 in XL. fiunt CCCC. Horum *tetragonale* latus adsumo, fiunt XX. Vicies enim

TEXO

200,24 videtur, quoniam generibus omnis cantilena *texatur*, de quibus armonicas inventionis disciplina considerat.

326,03 atque chromaticum genus hac ratione *texamus*. Sump distantiam notes et parantes diezeugmenon

330,09 reliqua tetrachorda meson atque hypaton *texenda* sunt. Ac primum quidem distonici generis

318,14 sonorum proportiones in horum medietate *texentur*. Sane ab inferiore procedimus omniumque nomina

229,20 volueris comparare, ratus multiplicis ordinis *texatur*. Dum enim ad unum duplus est,

THALETAS

181,24 ope servavere, dum apud eos *Thaletas* Cretenis Gortynius magno pretio adscitus pueros

THEATRALIS

181,09 humanum, id totum scenicis ac *theatralibus* modis tenetur. Fuit vero pudens ac

THEBANUS

185,20 cantus eripuere praesidio. Ismenias vero *Thebanum* Roentiorum pluribus, quoniam ischiadici doloris tormenta

THEOREMA

200,22 aeris unda pervenit. De ordine *theorematis*, id est speculationum. His igitur ita

THETA

310,15 synemmenon, quoniam est tertia coniunctarum *theta* et lambda supinum THL+, synemmenon enarmonios.

TIBIA

186,24 + versus: Cornu grave mugit adunco *tibia*. cui teneros suetum producere manes. Et

224,17 citharoedus ex cithara, aulosedus ex *tibia*. ceterique suorum instrumentorum uncabulis nuncupantur. Is 186,21 antiquis in more, ut cantus *tibiae* luctibus

praeiret. Testis est Papinius Statius
 185,13 + conferem, ut cum violenti adulescentes
 tibiarum etiam cantu, ut fit, instincti mulieris
 187,23 instrumentis, ut in cithara vel *tibiis*
 ceterisque, quae cantilenae famulantur. Et primum
 189,08 ut nervis, mut spiritu ut *tibiis*, vel his, quae
 ad aquam moventur,

TIRICINA

185,15 + mulieris pudicas fore frangerent, admonuisse
 tibicinam ut spondeum caneret Pythagoras dicitur. Quid